ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 23.01.2018                                                        		                         № 9

Об установлении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению

В соответствии с пунктом 1 и 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,  руководствуясь пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в размере 5701 руб. 31 коп. с 1 февраля 2018 года, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Пенкинское Камешковского района от 31.01.2017  № 6 «Об установлении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2018 и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава администрации
 муниципального образования 				               С.В. Трифонов

                                 Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пенкинское  Камешковского района
от 23.01.2018 № 9

Перечень  гарантированных услуг по погребению и их стоимость

1. Оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно.
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 2137, 95 рублей.
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 712,68 рублей.
4. Погребение – 2850,68 рублей.

Итого: 5 701рублей 31 копеек

[bookmark: _GoBack]Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению установлена Федеральным законом от 05.12.2017 № 362-ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».